
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Josef Starosta

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

CZ0030378000303780

Kraj:

Předmět činnosti žadatele:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Příjmení

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Plátce DPH: ANO

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Horní Lideč

Název malého projektu:                         Objevujeme Karpaty

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Karpaty

Kód výzvy: 6/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 23 420,00

Požadovaná výše NFP: 19 907,00

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP:

Hlavní přeshraniční partner: Obec Dohňany

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

Horní Lideč 292, PSČ 756 12

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Obec Horní Lideč

Sektor: veřejný

Tkadlec

str. 1/16



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Josef Starosta

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Stanislav Místostarosta

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Milan Starosta

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Tkadlec

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Dohňany 68, PSČ 020 51

Kontaktní osoba:

Trenčínský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Obec Dohňany

00317136

Statutární orgán:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Panáček

Dohňany 68, PSČ 020 51

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Horní Lideč 292, PSČ 756 12

Adresa pro doručování písemností: Horní Lideč 292, PSČ 756 12

Petřík

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

str. 2/16



(1)

Střední Morava

(2)

(3)

Obec:

Vyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV): Vsetín

Obec:

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV):

Obec:

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grantForma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

2. Identifikace malého projektu

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Objevujeme Karpaty

Karpaty

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

18 Veřejná správa

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) Typ území: 

str. 3/16



(1)

západní Slovensko

(2)

(3)

Předmětem našeho projektu je zhotovení filmového snímku, který bude prezentovat přírodní dědictví v 

Karpatech na celém česko-slovenském příhraničí – ve 4 CHKO (Beskydy, Kysuce, Bílé Karpaty a Biele 

Karpaty). Tento prostor vnímáme jako jednotný prostor, který nerozděluje žádná hranice.

Snímkem bychom se rádi dotkli několika témat: trvale udržitelný rozvoj, spoluodpovědnost a vliv činnosti 

člověka na současný stav přírody, prezentace jedinečné přírody k poznávání Karpat ve zmíněných CHKO, 

inspirace k zodpovědné a vnímavé turistice, která nevnímá krajinu pouze jako zdroj zábavy a rekreačního 

sportu, ale která přispívá k pochopení historických souvislostí, vazby člověka na krajinu a její životní 

prostředí.

Cílovou skupinou projektu budou návštěvníci a obyvatelé předmětného území.

Púchov

Obec:

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Okres (NUTS IV):

Obec:

Okres (NUTS IV):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

str. 4/16



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Proč Karpaty?

Jedná se o vstupní bránu do Západních Karpat. Území, kde se setkávají 4 CHKO, vždy po dvou v ČR a SR. 

V jedinečné rozmanitosti a zachovalosti přírody, krajina a kultury hrál vždy důležitou roli spolutvůrce člověk 

a s tím, jak roste cena zdejšího přírodního a kulturního dědictví, roste i význam člověka pro zachování 

těchto světově uznávaných hodnot. Můžeme zde potkávat přírodní, kulturní i historické hodnoty, které již 

dále směrem na západ nenajdeme. Louky a pastviny v oblasti Bílých/Bielych Karpat patří k Evropsky 

nejbohatším. Lesní komplexy Beskyd a Kysuc jsou domovem vzácných lesních druhů včetně velkých 

šelem, dravců a sov. Vyskytuje se zde řada předmětů ochrany evropské soustavy NATURA 2000, evropsky 

významné oblasti, ptačí oblasti a celé území je také součástí Karpatské úmluvy. Přitom povědomost o 

těchto hodnotách je u návštěvníků i místních obyvatel velmi malá.

Proč filmový snímek?

Tuto formu prezentace jsme zvolili po konzultaci se zástupci CHKO, kteří tento záměr považují za inovativní 

především v tom smyslu, že žádný obdobný snímek, zahrnující komplexní pohled na území Západní Karpat, 

resp. všech 4 CHKO neexistuje. Vhodné je mít k dispozici různé formy prezentací a tento záměr doplní již 

existující prezentační materiály oblastí CHKO. Doposud byly oblasti CHKO prezentovány samostatně.

Proč Horní Lideč?

Horní Lideč zaujímá unikátní polohu uprostřed 4 CHKO. Tématem za zabýváme již několik let. 

Dokončujeme Trezor přírody, zaměřený také na prezentaci přírodního dědictví. V rámci tohoto projektu byla 

navázána spolupráce s CHKO, kterou v rámci projektu využijeme. Byl ustanoven odborný tým ze zástupců 

CHKO, který zpracoval podklady pro tento projekt. Zkušenosti tohoto týmu dávají garanci obsahové náplně 

snímku.

Proč Dohňany?

S obcí máme dlouhodobou spolupráci, společně jsme realizovali několik úspěšných projektů. Jedním ze 

společných témat je životní prostředí. S Dohňany realizujeme projekt Trezor přírody v Horní Lidči a Dotek 

přírody v Dohňanech.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Projekt zahrnuje 4 aktivity:

Akt. 1: Řízení projektu. Řízení projektu bude zabezpečovat společný realizační tým složený se zástupců 

žadatele a HCP. Bude zodpovídat za dosažení stanovených cílů a výstupů projektu, zajistí veškeré admin. 

činnosti související s fyzickou realizací, vyúčtováním, kontrolou a vyhodnocením projektu, zajistí publicitou.

Akt. 2: Povinná publicita. Zabezpečení povinné publicity projektu a výstupů projektu. Jedná se také o 

společnou aktivitu.

Akt. 3: Filmový snímek. Cílem snímku bude podnítit v divácích vědomí času a společného prostoru ve 

společné příhraniční části karpatské krajiny. Posílit pocit společné česko-slovenské a středoevropské 

identity v místech, kde na svém západním okraji začíná Karpatský oblouk, klenoucí se střední Evropou k 

jihovýchodu až k Balkánu. Snímek bude výzvou k poznávání Karpat ve zmíněných CHKO. Inspirací k 

zodpovědné a vnímavé turistice. K turistice, která nevnímá krajinu pouze jako zdroj zábavy a rekreačního 

sportu. K turistice, která přispívá k pochopení historických souvislostí, vazby člověka na krajinu a její životní 

prostředí. 

Aktivita bude realizována dodavatelsky. Jednou z nejdůležitějších částí bude scénář, do jehož tvorby budou 

zapojeni zástupci a odborníci všech 4 CHKO a zástupci partnerů projektu. Stejně tak natáčení bude 

probíhat ve spolupráci s CHKO. Ve snímku chceme zahrnout všechny 4 roční období. Stopáž snímku bude 

cca. 20 min. a bude rozdělena rovnoměrně mezi všechny 4 CHKO. Jedná se o společnou aktivitu. 

Podkladem pro námět a scénář bude výstup odborného týmu.

Akt. 4: Závěrečná konference. Filmový snímek bude prezentován na závěrečné konferenci v Trezoru 

přírody v Horní Lidči. Předpokládáme účast odborné veřejnosti – zástupci obou partnerů, zástupci 4 CHKO, 

lidé podílející se na tvorbě snímku, zástupci destinačních společností, centrály cestovního ruchu, zástupci 

Zlínského a Trenčianského kraje. Aktivita zahrnuje organizační zajištění konference, občerstvení. Jedná se 

o společnou aktivitu VP a HCP.

str. 5/16



4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu 

po dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Hlavním výstupem projektu bude filmový snímek. Filmové snímky mají obecně dlouhodobou životnost, která 

vysoce překračuje povinou udržitelnosti projektu (5 let od finančního ukončení NFP). Zvolené téma našeho 

snímku bude nadčasové a jeho udržitelnost bude zajištěna několika způsoby:

1) Snímek bude netradiční formou prezentován v Trezoru přírody v Horní Lidči a Doteku přírody v 

Dohňanech. Obě místa doplní turistické cíle v příhraničním území, ve kterých budou vytvářeny programy 

pro návštěvníky. Film bude prezentován prostřednictvím moderní audiovizuální technologie, kterými jsou 

oba objekty vybaveny.

2) Snímek bude prezentován prostřednictvím informačních středisek CHKO a také prostřednictvím aktivit 

Správ všech čtyř CHKO jak na české, tak slovenské straně (prezentační kampaně pro návštěvníky, které 

jednotlivé Správy CHKO každým rokem realizují, odborné akce apod.)

3) Snímek bude nabídnut k prezentačním aktivitám destinačním společnostem na obou stranách hranice a 

centrále cestovního ruchu Východní Moravy, informačním centrům.

4) Snímek bude moci být vysílán prostřednictvím televizního vysílání, sociálních sítí a elektronických kanálů.

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Realizaci projektu bude zajišťovat realizační tým složený se zástupců obou parterů projektu. Realizační tým 

byl ustanoven již při přípravě projektu. Při realizaci projektu budou probíhat pravidelná společná setkání. 

Komunikaci bude probíhat osobní i elektronickou formou, resp. telefonicky, online videoporady atp. Členové 

realizačního týmu mají bohaté zkušenosti s realizací investičních i neinvestičních projektů 

spolufinancovaných z národních programů i strukturálních fondů EU a programů přeshraniční Interregv 

rámci které již realizovali několik úspěšných projektů jak v tomto, tak i předcházejícím plánovacím období 

EU.

Složení realizačního týmu: 

- Josef Tkadlec, starosta obce Horní Lideč, vedoucí realizačního týmu

- Ing. Milan Panáček, starosta obce Dohňany, koordinátor aktivit na slovenské straně

- Andrej Kozma, tajemník OÚ Dohňany, manažer projektu na straně HCP

- Ing. Stanislav Petřík, místostarosta obce Horní Lideč, manažer projektu

- Ing, Miroslava Maňáková, tajemník obce Horní Lideč, finanční manažer projektu

Do tvorby filmového snímku budou, kromě dodavatele, také zapojeni zástupci a odborníci CHKO Beskydy, 

CHKO Kysuce, CHKO Bílé Karpaty a CHKO Biele Karpaty (tvorba scénáře, natáčení).

Financování realizačního týmu bude zajištěno z vlastních zdrojů partnerů projektu žadatele a HCP. 

Oba partneři mají dostatečné provozní a technické kapacity jak v přípravné, tak v realizační části projektu, 

tak také pro provozování výstupů projektu.

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Projektem chceme řešit území 4 CHKO (CHKO Beskydy, CHKO Kysuce, CHKO Bílé Karpaty a CHKO Biele 

Karpaty), jejichž spojujícím prvkem jsou Karpaty rozprostírající se téměř po celé hranice ČR-SR. Jedná se o 

společný územní celek, který pouze formálně rozděluje státní hranice. Stejně tak CHKO mezi sebou 

rozdělují formálně ustanovené hranice těchto oblastí. Tyto formální hranice však mají zásadní dopad na 

společnou prezentaci Karpat jako celku – sami zástupci CHKO tuto skutečnost vnímají jako slabou stránku, 

a i ohrožení trvale udržitelného rozvoje a zachování přírody pro další generace. Příroda však funguje bez 

hranic. Realizací projektu chceme upozornit na problémy a pomoci zahájit diskuzi nad společnými tématy 

všech 4 CHKO jak mezi sebou, tak také se samosprávami. Bez účasti slovenských partnerů nejsme schopni 

tento projekt realizovat.

str. 6/16



4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Aktivita 1: Řízení projektu

V rámci projektu nebudou nárokovány mzdové výdaje, práce pro projekt budou členové projektového týmu 

vykonávat bez nároku na mzdu. Účetnictví projektu bude zajišťovat účetní obce v rámci stávající pracovní 

náplně.

Aktivita 2: Povinná publicita

Vytvořený filmový snímek bude obsahovat prvky povinné publicity. Publicita projektu bude dále zajištěna na 

webových stránkách partnerů projektu, bude zajištěna na závěrečné konferenci. Zajištění povinné publicity 

projektu bude v souladu s podmínkami definovanými v příslušné řídící dokumentaci programu. 

Aktivita 3: Filmový snímek

Filmových snímek bude mít stopáž cca. 25 min. Film bude vyhotoven externím dodavatelem. Dodavatel 

bude vybrán na základě výběrového řízení. Výroba filmu bude zahrnovat: vypracování náměru a scénáře 

dokumentu, dramaturgie, režie, obhlídka míst natáčení, obrazový scénář, realizace natáčení (natáčecí dny), 

postprodukce, zvuk, ozvučení, komentář, mluvené slovo, obrazová korekce, grafika, střih, renderig 

hotového díla.

Námět, scénář a vytipování míst natáčení bude probíhat v úzké spolupráci s realizačním týmem (VP a HCP) 

a s odborným týmem složeným se zástupců a odborníků CHKO Beskydy, CHKO Kysuce, CHKO Bílé 

Karpaty a CHKO Biele Karpaty. 

Aktivita 4: Závěrečná konference

Hotový snímek bude prezentován na závěrečné konferenci. Konference proběhne v Trezoru přírody v Horní 

Lidči, který nabízí vhodné podmínky pro pořádání obdobných akcí vč. moderních audiovizuálních 

technologií a zázemí. Předpokládáme účast odborné veřejnosti – zástupci obou partner, zástupci 4 CHKO, 

lidé podílející se na tvorbě snímku, zástupci destinačních společností, centrály cestovního ruchu, zástupci 

Zlínského a Trenčianského kraje. Předpokládaný počet účastníků: 60. Výdaje na tuto aktivitu zahrnují 

občerstvení pro 60 účastníků. Organizační a technické zajištění zajistí obec Horní Lideč z vlastních zdrojů.

str. 7/16



250000

150000

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.08.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

5.  Popis cílové skupiny  

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.09.2021

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
návštěvníci přeshraničního regionu

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

První cílovou skupinu tvoří obyvatelé území Karpat a 4 CHKO na česko-slovenském pohraničí, které 

zahrnuje cca. 250 tis. obyvatel z obou stran hranice.

Projekt bude mít pozitivní vliv na tuto CS především v těchto oblastech: 

- rozvíjet citlivost, vstřícnost a tvořivost lidí k řešení problémů péče o přírodu 

- utvářet ekologicky příznivé hodnotové orientace, které kladou důraz na dobrovolnou střídmost, na 

nekonzumní, duchovní kvality lidského života

- zvyšovat spoluodpovědnost lidí za současný stav přírody, smysluplné využívání místních zdrojů

Projekt pozitivně ovlivní chování lidí v přírodě, bude pozitivně ovlivňovat jejich vztah k přírodě, ochranu a 

zachování přírodního dědictví pro další generace. Umožní lépe pochopit dopady lidské činnosti na přírodu – 

trvale udržitelný rozvoj. 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Společné přeshraniční území disponuje celou řadou přírodních a kulturních zajímavostí a jiných atraktivit, 

které jsou hojně vyhledávány návštěvníky a turisty. Podle získaný údajů z jednotlivých Správ CHKO, 

Centrály cestovního ruchu Východní Moravy a destinačních společností ročně navštíví zájmové území cca. 

150 tis. návštěvníků. 

Snímek bude prezentovat jedinečnou přírodu ve 4 CHKO a podnítí tak zájem turistů k návštěvě Karpat. 

Snímek bude zároveň pozitivně ovlivňovat chování návštěvníků v CHKO a jejich odpovědný přístup k 

zachování místního přírodního dědictví a šetrné turistice.

6.  Harmonogram realizace aktivit

str. 8/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Aktivita 1: Řízení projektu

Pro řízení a realizaci projektu byl ustanoven společný realizační tým, jehož úkolem je, aby projekt probíhal plynule a bylo zajištěno 

splnění projektových cílů. Složení a kompetence projektového týmu jsou popsány v části žádosti k administrativním a provozním 

kapacitám.

Úkolem efektivního řízení projektu je stanovení adekvátního projektového plánu a účinné řízení rizik. Hlavními osobami 

zodpovědnými za uvedené úkoly jsou vedoucí realizačního týmu projektu, koordinátor projektu HCP, projektový manažer a finanční 

manažer. Společný tým si při zahájení projektu rozdělí úkoly, stanoví postupy jejich realizace, pravidla komunikace, atd. Tým bude 

operativně komunikovat formou elektronických médií, telefonicky, bude probíhat prezenční setkání týmu dle potřeby projektu. 

V rámci projektu nebudou nárokovány mzdové výdaje, práce pro projekt budou členové projektového týmu vykonávat bez nároku 

na mzdu. Účetnictví projektu bude zajišťovat účetní obce v rámci stávající pracovní náplně.

Aktivita 2: Povinná publicita

Povinná publicita bude spočívat v uveřejnění informací o projektu na jehož realizaci byl získán NFP z Evropské unie, programu 

Interreg V-A, Slovenská republika - Česká republika 2014 – 2020, z Fondu malých projektů. 

Zodpovědný za zabezpečení povinné publicity bude manažer projektu. Informace o projektu budou uveřejněny na nových 

webových stránkách žadatele – obce Horní Lideč a HCP – obce Dohňany. Prvky povinné publicity bude obsahovat vytvořený 

filmový snímek. Na závěrečné konferenci bude umístěn plakát A3, publicita bude také umístěna při setkáních realizačního týmu. 

V rozpočtu projektu nejsou vyčleněny dodatečné náklady na povinnou publicitu. Publicita bude součástí rozpočtu vyhotovení 

filmového snímku. Ostatní formy publicity zajistí žadatel příp. HCP z vlastních zdrojů.

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Žadatel - obec Horní Lideč, HCP - obec Dohňany

Žadatel - obec Horní Lideč, HCP - obec Dohňany

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

1.9.2021 - 31.8.2022

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

1.9.2021 - 31.8.2022

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

str. 9/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

Aktivita č. 3: Filmový snímek

V rámci této aktivity Filmových snímek bude mít stopáž cca. 25 min. Film bude vyhotoven externím dodavatelem. Dodavatel bude vybrán na 

základě průzkumu trhu. Výroba filmu bude zahrnovat: vypracování náměru a scénáře dokumentu, dramaturgie, režie, obhlídka míst natáčení, 

obrazový scénář, realizace natáčení (natáčecí dny), postprodukce, zvuk, ozvučení, komentář, mluvené slovo, obrazová korekce, grafika, střih, 

renderig hotového díla. Námět a scénář bude vycházet z již připraveného dokumentu odborného týmu.

Námět, scénář a vytipování míst natáčení bude probíhat v úzké spolupráci s realizačním týmem (VP a HCP) a se zástupci a odborníky z CHKO 

Beskydy, CHKO Kysuce, CHKO Bílé Karpaty a CHKO Biele Karpaty.

Náklady na aktivitu: 22.700 EUR (položka 3.1 rozpočtu projektu). Z tohoto připadá 50% na žadatele a 50% na HCP (ve snímku bude poskytnut 

rovnoměrný prostor pro všechny 4 CHKO). Pro stanovení předpokládaných nákladů byl proveden předběžný průzkum trhu (viz příloha). 

Dodavatel bude vybrán na základě výběrového řízení.

Měřitelný ukazatel: Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 

Žadatel - obec Horní Lideč, HCP - obec Dohňany

Žadatel - obec Horní Lideč, HCP - obec DohňanyPartneři podílející se na aktivitě:

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

1.9.2021 - 31.8.2022

(2)

Projektová aktivita: E02 - Realizace společných mediálních produktů propagujících společné území a jeho atraktivity

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Doba plnění: 

Projektová aktivita: E02 - Realizace společných mediálních produktů propagujících společné území a jeho atraktivity

Typ aktivity: 

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

Filmový snímek realizovaný v rámci projektu Trezor přírody bude zpracován jako velkoformátová projekce. Snímek bude prezentovaný pouze v 

objektu Trezoru přírody a jeho výstupy v Doteku přírody v Dohňanech. Snímek bude zaměřený spíše na emoční prezentaci přírodního dědictví a 

bude zasazen do celkové expozice Trezoru přírody, bez které by nedával smysl. Snímek proto nelze prezentovat mimo tyto dva objekty. 

Filmový snímek, který je předmětem tohoto projektu, bude univerzálnější. Kromě prezentace přírodního dědictví, na rozdíl od prvního snímku, 

bude mít především vysokou edukační výpověď a bude použitelný pro různé formy prezentace v různých médiích, tak je popsáno v žádosti 

(informační střediska, správy CHKO, destinační společnosti, televizní vysílání, sociální sítě), bez vazby na specifické technologie 

(velkoformátové projekce) použité v Trezoru přírody.

Oba popisované snímky jsou diametrálně odlišné svou formou, pojetím a svými výstupy (První snímek: klipový emoční zážitkový snímek 

využitelný ve specifických podmínkách v Trezoru přírody / Druhý snímek: prezentačně-edukativní snímek s širokým využitím). Způsob natáčení a 

zpracování obou snímků je odlišný (První snímek: velkoformátové projekce promítaný na několik filmových pláten současně / Druhý snímek: 

klasické promítání, využití v různých médiích).

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

str. 10/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 0 N/A HP UR

počet 1 N/A N/A

km 0 N/A HP UR

ANO

ANO

Aktivita 4: Závěrečná konference

Hotový snímek bude prezentován na závěrečné konferenci. Konference proběhne v Trezoru přírody v Horní Lidči, který nabízí 

vhodné podmínky pro pořádání obdobných akcí vč. moderních audiovizuálních technologií a zázemí. Předpokládáme účast 

odborné veřejnosti – zástupci obou partnerů, zástupci 4 CHKO, lidé podílející se na tvorbě snímku, zástupci destinačních 

společností, centrály cestovního ruchu, zástupci Zlínského a Trenčianského kraje. 

Předpokládaný počet účastníků: 60. Výdaje na tuto aktivitu činí 720 EUR a zahrnují občerstvení pro 60 účastníků, z toho 360 EUR 

připadá na aktivity žadatele a 360 EUR na aktivity HCP.

Organizační a technické zajištění zajistí obec Horní Lideč z vlastních zdrojů. Trezor přírody je ve vlastnictví obce Horní Lideč, 

náklady na nájem prostor a audiovizuální techniky proto nevzniknou. 

Doba plnění: 

8. Spolupráce a dopad

Kód a název

P0686 - Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

P0681 - Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví
P0002 - Celková délka nově budovaných nebo 

modernizovaných cyklistických cest a turistických 

stezek

Měřitelný ukazatel:

8.1.1 Společná příprava

8.1.2 Společná realizace

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Měrná jednotka: 

Společná příprava projektu byla zahájená v Horní Lidči dne 2.12.2020 společným 

setkáním zástupců partnerů. Josef Tkadlec na jednání stručně představil záměr na 

realizaci společného projektu. Projekt by měl tematicky korespondovat s již 

realizovaným projektem Trezor přírody, který je zaměřený na prezentaci přírodního 

dědictví území 4 CHKO na ČR-SR hranici, která tvoří západní část Karpatského 

oblouku. Předmětem projektu by mělo být vytvoření film. snímku, který by zachytil 

unikátní přírodní krásy a bohatství, které toto rozsáhlé území nabízí.

Druhé jednání proběhlo dne 16.12.2020. Jednání se kromě partnerů zúčastnili také 

zástupci CHKO. Předmětem jednání bylo konkretizování parametrů projektu, 

obsahové zaměření snímku a časového harmonogramu a rozdělení úkolů při přípravě 

žádosti. V rámci přípravy žadatel po dohodě s HCP inicioval vznik odborného 

dokumentu jako podklad pro námět filmového snímku.

Kormě společných schůzek příprava také probíhala telefonicky a elektronickou 

komunikací.

Všechny projektové aktivity budou realizované oběma partnery ve vzájemné 

spolupráci tak, aby na sebe přímo navazovaly a doplňovaly se. Společná realizace 

bude navazovat na koordinační setkávání společného realizačního týmu. Hlavní 

aktivitou je vytvoření filmového snímku, který bude prezentovat 4 CHKO (CHKO 

Beskydy, CHKO Kysuce, CHKO Bílé Karpaty a CHKO Biele Karpaty). Do přípravy 

budou zapojeni také zástupci a odborníci těchto CHKO. Natáčení bude probíhat na 

obou stranách hranice, natáčení bude koordinovat společný realizační tým. Po výběru 

zhotovitele filmového snímku bude vypracován společný harmonogram přípravy a 

natáčení. Stejně tak na závěrečné konferenci se budou podílet oba partneři. 

Organizace konference bude řešena na společných setkáních realizačního týmu.

1.8.2022 - 31.8.2022

str. 11/16



ANO8.1.3 Společný personál

Na realizaci projektu je vytvořen společný RT. Za kvalitu a odbornost realizace 

odpovídá vedoucí realizačního týmu a koordinátor aktivit u HCP. Do realizace projektu 

budou dále zapojeni další zástupci obou partnerů (u žadatele projektový a finanční 

manažer, u HCP podle potřeby projektový manažer). Do přípravy a realizace natáčení 

filmového snímku budou také zapojeni zástupci a odborníci všech 4 CHKO. Pro 

plynulou realizaci projektu a samotných aktivit bude projektový tým řídit vedoucí 

realizačního týmu. Realizační tým se bude setkávat operativně dle potřeby. 

Komunikace bude dále probíhat mailem, telefonicky, příp. videoporady. Společný tým 

se podílí na realizaci všech aktivit projektu – administrativně, technicky, odborně – 

podle konkrétní aktivity projektu. V rámci projektu nebudou nárokovány mzdové 

výdaje, práce pro projekt budou členové realizačního týmu vykonávat bez nároku na 

mzdu. Účetnictví projektu bude zajišťovat účetní obce Horní Lideč v rámci stávající 

pracovní náplně.

str. 12/16



Předmětem projektu je vytvoření audiovizuálního díla – filmu, který zachytí unikátní přírodní krásy a 

bohatství Karpat, které toto rozsáhlé území nabízí a v mnohém je ojedinělé v celé Střední Evropě. Realizací 

projektu však chceme upozornit i na další problémy a témata spojená s přírodou s její ochranou. 

Zhodnocení společenského dopadu lze aktuálně vztáhnout i k současné situaci, kdy se výrazným 

způsobem projevují negativní vlivy dopadu činnosti člověka na přírodu. Mezi základní přírodní fenomény 

patří voda s celou řadou aspektů, které jsou nadčasové a zásadně se dotýkají výše zmíněného vztahu 

člověka a přírody. Voda má zásadní vliv na celý ekosystém, a právě člověk je ten, který dokáže křehkou 

rovnováhu narušit. Filmovým snímkem budeme chtít mimo jiné upozornit a ukázat, jaké důsledky činnosti 

člověka může mít vliv na toto přírodní bohatství, které skýtá území Karpat a CHKO.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.1 Společenský dopad

První cílovou skupinu tvoří obyvatelé území Karpat a 4 CHKO na ČR-SR pohraničí. Projekt pozitivně ovlivní 

chování lidí v přírodě, bude pozitivně ovlivňovat jejich vztah k přírodě. Přispěje ke zvyšování 

spoluodpovědností lidí za současný stav přírody, smysluplné využívání místních zdrojů, akcent na kulturní 

krajinu, kdy člověk je spolutvůrcem krajiny se všemi pozitivními i negativními vlivy. Poukáže na zásadní vliv 

činnosti člověka na celý ekosystém – právě člověk je ten, který dokáže křehkou rovnováhu narušit. U 

mladších generací předpokládáme, že snímek je bude formovat k pozitivnímu a zodp. přístupu k ochraně 

přírody a k ekologii jako takové.

Druhou cílovou skupinu tvoří návštěvníci. Snímek bude pozitivně ovlivňovat chování návštěvníků v CHKO a 

jejich odpovědný přístup k zachování místního přírodního dědictví a šetrné turistice. 

Dopad bude umocněn skutečností, že návštěvník bude ovlivněn komplexním pohledem na území, který v 

tomto rozsahu a souvislostech ještě nebyl zpracován.

Finanční prostředky budou vynaloženy účelně, efektivně a hospodárně v souladu s principy Fondu malých 

projektů, resp. Programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 2014-2020. Všechny aktivity v 

rámci projektu jsou společné. Financování projektu zajistí žadatele – obec Horní Lideč, HCP (obec 

Dohňany) je partnerem bez finanční spoluúčasti. HCP se však bude aktivně podílet na realizaci aktivit 

projektu. 

Do realizace projektu jsou zapojeni dva partneři. Hlavním výstupem projektu bude filmový snímek, ve 

kterém bude stejnoměrně prezentováno území obou příhraničních oblastí. Celkové náklady projektu jsou 

stanoveny na 23.420 EUR. Finanční podíl na aktivity partnera činí 50 % (tj. 11.710 EUR).

Projekt bude mít dopad na téměř celé příhraniční území definované v Programu Interreg V-A Slovenská 

republika – Česká republika. Hlavním výstupem bude filmový snímek, který zachytí unikátní přírodní krásy a 

bohatství Západních Karpat, které toto rozsáhlé území nabízí a mnohdy je ojedinělé v celé Střední Evropě. 

V tomto území kde se setkávají 4 chráněné krajinné oblasti, vždy po dvou na české a na slovenské straně 

hranice.

8.2 Přeshraniční dopad

str. 13/16



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

23 420,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 50,00%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

11 710,00

1. OSOBNÍ NÁKLADY

0,00 €

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec Dohňany

19 907,00 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

0,00 €

0,00 €

3 513,00 €

0,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

23 420,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Částka v EUR

23 420,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Horní Lideč

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

str. 14/16



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 19 907,00

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města: 3 513,00

Jiné veřejné zdroje:

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 23 420,00

Částka celkem v EUR

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 23 420,00

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

0,00%

15,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

str. 15/16



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 16/16


